ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕСИИОНАЛЬОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

       05.07.2016 г.                                            г. Донецк                                      № 142/05

Об утверждении Методических рекомендаций

по разработке учебных планов

 В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «Об образовании»;

Положением об организации учебного процесса в образовательных организациях ВПО ДНР

(приказ МОН ДНР от 30.10.2015г. № 750); Методическими рекомендациями по разработке

основных образовательных программ (приказ ректора ДонНУ от 24.12.2015г. № 76/05) и с

целью качественной подготовки учебных планов по действующим направлениям

(специальностям) подготовки специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по разработке учебных

планов в Донецком национальном университете.

 2. Руководителям структурных подразделений, заведующим кафедрами

руководствоваться данными Методическими рекомендациями для составления учебных

планов по основным образовательным программам бакалвриата, специалитета,

магистратуры.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по научно-

методической и учебной работе Е.И. Скафу.